Nouveau dictionnaire de biographie alsacienne, 48 fascicules, Fédération des sociétés d'histoire et d'archéologie d'Alsace.

Le Prieuré, l'hôpital et le cimetière de Saint-Morand d'Altkirch, Société d'histoire du Sundgau, 1995.

TRANSCRIPTION

les paragraphes ont été numérotés de manière continue. Les sauts de page sont indiqués par la pagination (moderne) entre crochets. Les sauts de ligne sont marqués par une barre oblique.

Les abréviations ont été développées. L'orthographe des toponymes et des patronymes a été respectée.

Les parties lacunaires sont indiquées par des points entre crochets. Les parties restituées sont entre crochets.

La langue utilisée par le scribe est parfois hasardeuse. On a choisi de respecter la graphie originale et d'indiquer en note la forme idéale.

In fine, je remercie très chaleureusement M. Bernhard Metz qui a accepté de relire et d'annoter le premier jet de ce travail. Ses remarques ont notablement enrichi ce travail.

Dalle funéraire du prieur Martin Granter, replacée dans l'église Saint-Morand, reconstruite en 1885.

[p. 1]

Secuntur anniversaria que debent celebrari /
per conventum Sancti Morandi prope Altkilch prout sequitur. /
Scriptum et conceptum anno Domini M° CCCCXXXIII° in claro.

[C] **Altkirch**. Der Einnemmer 1 fiertel Roggen.

Primo, anno Domini Domini M° CCCCXXVIII°, sciendum est quod feria III^a post festum / sancti Nicholai episcopi, anno quo supra, princeps illustris dominus / Fridericus et dux Austrie transmisit imaginem argenteam sancti / Morandi, [*en marge*, B] et unam pulchram casulam, albam, stollam, manipulum etc humeralem [...], ut memoria sui [*pour sua*] et conjug[i]s sue domine Anne de Brunswig / et omnium predecessorum et successorum eorum, quod conventus Sancti Morandi celebrare debet / anniversarium predictorum cum vigilia et missa sollempniter, de quo predicto / Aniversario, receptor, vulgariter dicendo der innemmer der herschaft / des gebiet ze Altkilch, dat quolibet anno I quartale siliginis, ut Johannes / Volkart¹³ advocatus in Beffurt tunc tempore impetravit a domino et principe / predicto. Et predictum anniversarium debet celebrari ipsa die sancti Valentini / martiris.

[*en marge*] XVI kalendas martii.

[*phrase biffée*] et I l. d. de predicto anniversario quam predictus receptor debet dare / vulgariter dicendi von der stur [...].

2. [C] **Morschwiler**. I fiertel dinckel undt I fiertel haber.

[*en marge*] VIII idibus februaris.

Item crastino Agathe virginis, celebratur anniversarium domicelli Anthonii / de Zessingen, qui contulit [B : nobis], pro remedio anime sue et suorum [B : omnium] predecessorum / ac successorum suorum, I quartale speltae et I quartale avene de bonis in Morswiler, / que colit dictus Henricus Meiger ibidem, et dat + quere querimoniam retro in XI° / folio istius libri¹⁴.+